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نوع میوه بستگی 
دارد

میوه های تب آور
انصاری

 اگرچه ایـن روزها بازار انواع کالا و خدمـات متأثر از نرخ 
دلار و سـکه در نوسـان اسـت و در ظاهر بـازار میـوه و تره 
بار هـم از ایـن مسـئله مسـتثنا نیسـت اما شـواهد نشـان 
می دهـد کـه پایـه اولیـه قیمـت میـوه و تـره بـار بـه قدری 
بالا گذاشـته شـده کـه بـه گفتـه برخـی از فروشـندگان، 
میوه هـم رونـد افزایـش سـاعتی را در پیش گرفتـه و این 

افزایـش قیمـت هـا مـردم را تـب دار کرده اسـت.
غـول تـورم و گرانـی بـا قیمـت میـوه هـای تابسـتانی در 
نـرخ هـای عجیـب و غریـب حسـابی زیرپوسـت  شـهر 
خودنمایـی می کنـد. وقتی هـوس خـوردن میـوه هایی 
مانند گیلاس، گلابی، هلو و انبه به سـر کسـی می زند، 
حتـی نـرخ هـای بـالا هـم جلـودارش نیسـت در حالـی 
که هنـوز هـم لـذت خـوردن برخـی از ایـن میوه هـا برای 

برخـی رهگـذران در حـد تماشـا از راه دور اسـت.
نـرخ  برخـی از میـوه هـا در روزهـای اخیـر سـر بـه فلـک 

کشـیده اسـت بـه طـوری کـه یـک کیلوگلابـی اسـپادانا 
بـا قیمـت 37هزارتومـان، گلابـی معمولـی 35 هـزار 
تومان،گیـلاس 35 هـزار تومان، موز خارجـی 20هزار 
تومـان و انبـه پاکسـتانی 44هـزار تومـان در پیشـخوان 

مغـازه هـا خودنمایـی مـی کنـد.

مردم خواستار افزایش نظارت ها
مـردم هـم در ایـن آشـفته بـازار گرانـی خسـته وتـب دار، 
خواسـتار نظارت بیشـتر مسـئولان بر بازار میوه هستند 
چـرا کـه بـه گفتـه برخـی از آنـان در یکـی دو هفتـه اخیـر 
قیمـت برخی از میـوه ها ماننـد انبه، بـه 32 هـزار تومان 
و گیـلاس بـه 17 هزارتومـان رسـیده بـود امـا در چنـد 
روز اخیـر دوبـاره روند صعـودی در پیش گرفتـه و جرئت 
خرید میوه را از مـردم گرفته اسـت.رئیس اتحادیه میوه 
و تره بـار بیرجند هـم ضمن تاییـد گرانی برخـی میوه ها 
مـی گویـد: یکـی از دلایـل افزایـش قیمـت گیـلاس ایـن 
است که در ایام پایانی فصل برداشـت این میوه هستیم 

و هـم اکنون فقـط در مناطق کوهسـتانی گیلاس وجود 
دارد و در نهایت تا 10 روز دیگر بیشـتر یافت نمی شود.

»حیـدری« گریـزی هـم بـه قیمـت نجومـی گلابـی زد و 
با نـرخ 35 هـزار تومـان در میـدان تره بـار آن را میـوه ای 
نوبرانه دانسـت و افـزود: گلابی اسـپادانا در میـدان تره 
بـار روز گذشـته بـا 32 هزارتومـان عرضـه شـد و مغـازه 
داران بـا  20تـا 30 درصد سـود مـی تواننـد این میـوه را 
عرضـه کننـد هرچنـد هلـو هـم از دیگر میـوه هـای فصل 
اسـت کـه رونـد افزایـش قیمتـی را در چنـد روز گذشـته 
در پیـش گرفتـه. امـا ایـن گرانـی هـا بـه ایـن دلیل اسـت 
کـه 90 درصـد میـوه هـای بیرجنـد از دیگـر اسـتان هـا 
ارسـال مـی شـود و بـا هزینـه هـای حمـل بـار، افزایـش 
قیمت هـا رقم مـی خـورد.  او افزایـش سـاعتی قیمت ها 
را هـم تایید مـی کنـد و تاثیـر گرانی دلار بـر بـازار میوه را 
درست نمی داند زیرا معتقد اسـت در بازار میوه عرضه، 
تقاضا وکیفیت مطرح اسـت و هم اکنـون هیچ کمبودی 

در بخـش میـوه و تـره بـار نداریم.

سـطل هـای زبالـه زیـادی در کوچـه هـا و معابـر  ●
بیرجنـد وجـود دارد کـه به مـرور زمـان آسـیب دیده 
اند. یکـی از علـل ایـن موضـوع به نحـوه جابـه جایی 
آن توسـط برخی از نیروهای حوزه جمع آوری زباله 
ها بر می گردد. گاه به نحوی سـطل را روی دستگاه 
تخلیه قرار می دهنـد و پس از تخلیـه روی زمین می 
اندازنـد کـه بـه راحتـی آسـیب مـی بینـد. بـه عنـوان 
یک شهروند چندین بار شـاهد این موضوع بوده ام.

بـی  ● بهداشـت؛  وزارت  مسـئولان  توجـه  قابـل 
عدالتـی کـه از گذشـته در مراکـز جامـع سـلامت 
شـهری پایـه گذاشـته شـد، اکنـون با قـدرت بیشـتر 
ادامه دارد. چطور می شـود یک کارمند شرکتی در 
بیرجند بـرای13روز کار تمـام وقت فقـط 25 هزار 

تومـان حقـوق بگیـرد!
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مدیر کل آموزش و پرورش:

پاداش فرهنگیان بازنشسته قبل از مهر 
پرداخت می شود

قاسمی- قبل از مهر هزینه مرخصی و پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته 
سال 98 پرداخت می شود. به گزارش خبرنگار ما، 891 فرهنگی سال قبل 
بازنشسته شدند و مانند بسیاری دیگر از بازنشستگان به دریافت پاداش پایان 

خدمت دلخوش هستند.
 یک فرهنگی به نمایندگی از چند همکارش در تماس تلفنی با خبرنگار ما این طور 
مطرح کرد که »الهیار ترکمن« معاون وزارت آموزش و پرورش آخر سال قبل گفته 
بود، احتمال پرداخت پاداش زیاد است در حالی که رئیس سازمان برنامه و بودجه 
هم ابتدای سال تکرار کرد که پاداش پرداخت می شود اما در آخرین خبرها از 
سازمان برنامه وبودجه مطرح شد که آموزش و پرورش باید املاک خود را بفروشد 

و پاداش فرهنگیان را بپردازد.
مدیر کل آموزش و پرورش استان در پاسخ به مطالبه این فرهنگی و امثال او، به 
جلسه ویدئو کنفرانسی دو هفته قبل با دکتر نوبخت و وعده او برای پرداخت این 
مطالبات اشاره کرد و گفت: قبل از مهر پاداش ها واریز می شود و خبر خوب دیگر 
این که بر خلاف سال قبل که  پاداش در سه قسط واریز شد، امسال به صورت یک 
جا پرداخت می شود.»واقعی« مصوبه فروش اموال و املاک مازاد برای پرداخت 
پاداش را هم تایید کرد اما افزود: موضوع در حال برنامه ریزی برای دستگاه هاست. 
البته تحقق آن در حوزه آموزش و پرورش هم پیگیری می شود که به طور قطع، 
زمانی که سازمان برنامه و بودجه تا قبل از مهر مطالبات را پرداخت می کند ملکی 

فروخته نخواهد شد.
 از طرف دیگر او موضوع کمبود فضای آموزشی را مطرح و تصریح کرد: یک سری 
فضاها در روستاها وجود دارد که کفاف این موضوع را نمی دهد و حتی در برخی 
روستاها از واگذاری رایگان فضای آموزشی هم استقبال نمی شود برای مثال در 
60 تا 70 روستای خالی از سکنه، فضاهای آموزشی را حتی برای انبار زرشک 
خشک کنی هم نپذیرفتند هر چند که اعلام کردیم اجاره هم نمی خواهیم و فقط 

از فضا نگهداری شود اما پاسخ دادند که مسئولیت قبول نمی کنند.
به گفته او اموال بدون استفاده آموزش و پرورش دراستان کفاف پاداش فرهنگیان 
را هم نمی دهد و باید سازمان برنامه و بودجه برای تامین آن برنامه ریزی و چاره 
اندیشی کند تا 108 میلیارد تومان پاداش فرهنگیان بازنشسته سال قبل را بدهد.
البته روند پرداختی ها آن طور که واقعی توضیح داد به طور معمول یک سال تاخیر 
دارد چرا که بخش عمده ای از فرهنگیان تا اسفند بازنشسته می شوند و پرداختی 

و ابلاغ ها بعد از پایان سال تحصیلی است. 
امسال نیرویی بازنشسته نشده و بازنشستگان جدید برای سال تحصیلی بعد 
می مانند که به قطع مبلغ آن از سال قبل بیشتر می شود چرا که حقوق  افزایش 

داشته است.

خط قرمز کرونا بر زندگی 
93 نفر

کرونا در حالی همچنان در استان جولان می دهد 
و جان می گیرد که نه تنها در وضعیت هشدار قرار 
دارد بلکه بر اساس آخرین آمارهای اعلامی، تعداد 
جان باختگان به 100 نفر نزدیک شد. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
روز گذشته با فوت سه نفر دیگر از بیماران مبتلا به 
کرونا، آمار قربانیان این ویروس کشنده در استان به 
93 نفر رسید.دکتر »مهدی زاده« از بستری شدن 
200 بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان 
های استان خبر داد و اظهارکردکه از این تعداد 
84 نفر مبتلای قطعی به کرونا هستند. به گفته 
وی هم اکنون 21 بیمار در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها به سر می برند که متاسفانه حال 

هفت نفر وخیم است.

معارفه 6 دادسـتان و 2 رئیس حوزه قضایی در یک روز

بـا  زهرایـی- حـوزه قضایـی هشـت نقطـه اسـتان 
دادسـتان هـا و روسـای حـوزه قضایی تـازه نفـس، در 
مسـیر ارائـه خدمـات قضایـی مناسـب، شـارژ شـد. 
بـر ایـن اسـاس شـش دادسـتان جدیـد شهرسـتان 
هـا و دو رئیـس حـوزه قضایـی در مراسـمی ویدئـو 
دادگسـتری  کل  رئیـس  حضـور  بـا  کنفرانسـی 
اسـتان و روسـای دادگاه هـای شهرسـتان هـا آغـاز 
بـه کار کردنـد. بـه گـزارش خبرنـگار مـا، دادسـتان 
شهرسـتان های طبـس، فـردوس، بشـرویه ، قاینات، 
نهبنـدان، سربیشـه و روسـای حـوزه قضایـی بخـش 

های دسـتگردان و نیمبلوک در حالی معرفی شـدند 
کـه رئیـس کل دادگسـتری در ایـن مراسـم بـه بیـان 
اهمیت کار دادسـتان هـا پرداخت و اهمیـت موضوع 
را از ایـن جهـت دانسـت کـه آن هـا در نقـش مدعـی 
العمـوم نیـز فعالیـت مـی کننـد و بایـد از حقـوق مردم 

دفـاع کننـد.
وجـود  بـا  »حمیـدی«  الاسـلام  حجـت  گفتـه  بـه   
امنیـت  تامیـن  بـر  سـایبری،  فضـای  تهدیدهـای 
زیرسـاخت های دادگسـتری و سـازمان های تابعه در 
فضای سـایبری و رصـد کم و کاسـتی ها در ایـن حوزه 

تاکیـد مـی شـود و بـا هوشـمند سـازی قـوه قضاییه در 
بحث فضای مجـازی تلاش می شـود تا تامیـن امنیت 

مـردم نیـز در ایـن فضـا تامیـن شـود. 
در ایـن مراسـم »رحیمـی«، حجـت الاسـلام »زارع 
حسـینی«، »خسـروی«، حجـت الاسـلام »نسـائی«، 
»علیپـور« و »یوسـفی« بـه ترتیـب بـه عنـوان دادسـتان 
هـای طبـس، فـردوس، بشـرویه، قاینـات، نهبنـدان 
و سربیشـه و »معاونـی« و »عبداللهـی« نیـز بـه عنـوان 
و  دسـتگردان  بخش هـای  قضایـی  حـوزه  روسـای 

نیمبلـوک معرفـی شـدند.

حسین قربانی – شورای اسلامی شهر بیرجند با افزایش تعرفه آب بها طی 
امسال مخالفت کرد. به گزارش خبرنگارما،چندی پیش »امامی« رئیس 
شرکت آبفای استان با حضور در جلسه شورا خواست با افزایش تعرفه آب شرب 
در بیرجند موافقت شود تا به این وسیله در نقاط مختلف شهر خدمات مناسب 

تری ارائه شود.
دکتر»طاهری« رئیس کمیسیون حقوقی و املاک شورا در آن جلسه با ارائه رای 
هیئت عمومی دیوان عالی کشور مبنی بر ابطال مصوبه شورای اسلامی شهر 
همدان در خصوص صلاحیت نداشتن شورا در افزایش تعرفه آب شرب در سال 
98 به تورم موجود در جامعه اشاره و با افزایش تعرفه آب مخالفت کرد اما دیگر 
اعضای شورا قبل از تصمیم گیری درباره افزایش تعرفه آب خواستار امضای 
تفاهم نامه ای بین شهرداری و شرکت آبفا یا شرکت آب منطقه ای استان برای 
انجام کارهای مشترک شدند که در نهایت تصمیم گیری به جلسات بعد شورا 
موکول شد. روز گذشته نیز این موضوع در جلسه شورا مطرح شد اما اعضای 
شورا با توجه به رای هیئت عمومی دیوان عالی کشور در این باره، با افزایش تعرفه 
آب بهای امسال در بیرجند مخالفت کردند.»علی الهامی« مدیر کل پست هم در 
جلسه شورا با اعلام این که نصب پلاک هوشمند در شهرهای سرایان، بشرویه و 
نهبندان انجام شده است، خواستار همکاری شهرداری و شورا برای انجام آن در 
شهر بیرجند شد وگفت: شهروندان باید برای نصب این پلاک بر در منازل بزرگ 

30 تا 35 هزار تومان و آپارتمان ها 25 هزار تومان پرداخت کنند.

نیروهـای هلال احمر اسـتان به 462 حادثـه در چهار 
ماه گذشـته امداد رسـانی کردند. 

گفـت:  اسـتان  احمـر  هـلال  جمعیـت  مدیرعامـل 
مجمـوع حـوادث در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال 

اسـت.  داشـته  کاهـش  درصـد   30 گذشـته 
»رضایـی« افـزود: 54 درصـد ایـن مأموریت هـا در 
حـوادث جـاده ای، 18 درصـد سـیل و آب گرفتگـی، 
17 درصـد حـوادث شـهری، 4 درصـد کوهسـتان و 7 

درصـد مربـوط بـه دیگـر مـوارد بـوده اسـت. 
وی بـا اشـاره بـه ایـن کـه در مأموریت هـای ایـن مـدت 
بـه دو هـزار و 138 حادثـه دیـده امدادرسـانی شـد، 
اظهارکرد کـه 707 نفـر از حادثه دیـدگان در حوادث 
جـاده ای، هـزار و 235 نفـر در حـوادث سـیل و آب 
گرفتگـی، 129 نفـر در حـوادث شـهری و 27 نفـر در 
حوادث کوهسـتان و 40 نفر در دیگر حوادث خدمات 

گرفتـه انـد.

 امدادرسانی هلال احمر
 به ۴62 حادثه

ابلاغ 50 میلیارد تسهیلات 
مکانیزاسیون  

50 میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات 
مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان ابلاغ شد. 
مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی 
با اشاره به این که تسهیلات با نرخ سود 15 درصد 
و بازپرداخت پنج ساله به هر فعالیت فناورانه ای 
پرداخت می شود که باعث مکانیزاسیون بخش 
کشاورزی شود، گفت: بهره برداران علاوه بر خرید 
ادوات کشاورزی می توانند از این تسهیلات برای 
مکانیزه کردن فعالیت خود و تعویض سیستم از سنتی 
به صنعتی استفاده کنند. به گفته »فرجامی فر« سال 
گذشته 30 میلیارد تومان تسهیلات مکانیزاسیون 
به استان ابلاغ و 13 میلیارد و 573 میلیون تومان 
تسهیلات به 357 طرح مکانیزاسیون پرداخت شد.

مخالفت شورا 
با افزایش 
 تعرفه آب

 در بیرجند


